- ✓ *Malum nullum est sine aliquo bono.* – Немає лиха без якогось добра.
- ✓ *Nemīnem fīdit, qui malitia vivit.* – Нікому не довіряє той, хто живе нечесно.
- ✓ *Nemīnem metuit innocens.* – Невинний нікого не боїться.
- ✓ *Nihil est difficīle volenti.* – Для бажуючого нема жодних труднощів.
- ✓ *Nihil est simul et inventum et perfectum.* – Ніщо не буває винайденим і водночас досконалим.
- ✓ *Nihil tam volucre est, quam mala fama.* – Ніщо не є таким швидким, як погана чутка.
- ✓ *Non omne, quod nitet, aurum est.* – Не все те золото, що блищить.
- ✓ *Nullus locus tibi dulcior esse debet patriā tuā (Cicēro).* – Жодне місце (на землі) не повинно бути тобі милішим за твою Батьківщину.
- ✓ *Nusquam est, qui ubique est.* – Ніде не буває той, хто буває всюди.
- ✓ *Quaelibet vulpes caudam suam laudat.* – Кожна лисиця свій хвіст хвалить.
- ✓ *Qui nimis propēre, minus prospēre.* – Хто занадто спішить, тому менше щастить.
- ✓ *Qui scribit, bis legit.* – Хто пише, той двічі читає.
- ✓ *Quod non licet, acrius urit.* – Що не дозволено, притягає сильніше.
- ✓ *Quidquid domi est, vile est.* – Усе, що є вдома – дешево.
- ✓ *Quo quisque est doctior, eo est modestior.* – Хто мудріший, той скромніший.

Тема: Відкладні дієслова. Напіввідкладні дієслова

I.Провідмініайте в усіх часах дієслова: nascor, natus sum, nasci – народжуватись; soleo, solītus sum, solēre – мати звичку.

II.Визначте граматичні форми дієслів, перекладіть українською мовою: oriebātur, oriētur; audent, audēbant; morītur, mortuus est; arbitrābor, arbitrāre; experti sumus, experiuntur.

III.Перекладіть українською мовою: 1. “Ut arbitrātur, ita loquītur”, idem est, quod: “Ut putat, ita dicit”. 2. Vincēre scis, Hannībal, victoriā uti nescis. 3. Amor, ut lacrima, ab oculis orītur, in cor cadit. 4. Audīre disce, si nescis loqui. 5. Non moriuntur opēra poētārum clarōrum. 6. Medicamentōrum actiōnem viri docti in animalībus primo experiuntur. 7. Hieme Suebi in fluminībus lavāri solēbant. 8. Homo sapiens loquētur et tacēbit recto tempōre. 9. Sine vitiis nemo natus est, nemo nascitur, nemo

nascētur. 10. Datis beneficiis plus, quam acceptis, gaude. 11. Nemo inter serpentes et scorpiones secūrus ingreditur. 12. Olim in urbe Athēnis nobīles dominabantur, paupēres opprimebantur. 13. Magistri discipūlos hortantur.

IV. Доповніть речення відповідною дієслівною формою, перекладіть українською мовою: 1. Iason, vellere aureo raptō, ad socios reversus se beneficio deōrum pericūla effugisse (gaudeo, gavisus sum, ēre). 2. Troiāni, portā clausā, pericūlum sibi imminere non (arbitror, ātus sum, āri). 3. Olim in urbe Athēnis nobīles (domīnor, ātus sum, āri), paupēres (opprīmo, pressi, pressum, ěre). 4. Post pugnam Marathoniam Themistōcles munere ducis (fungor, functus sum, fungi). 5. Persae urbe Atheniensium (potior, tītus sum, īri). 6. Pauci sciunt rebus secundis bene (utor, usus sum, uti).